Os quantitativos estimados para a contratação estão 

descritos na planilha orçamentária e projeto anexos, tendo em vista que o presente objeto é 

caracterizado como obra de engenharia. 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: Estima-se para a contratação almejada o 

valor total de R$ 422.561,78 (Quatrocentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e um 

reais com setenta e oito centavos). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado 

pelo mercado correspondente, pois foram utilizadas as planilhas SINAPI e SICRO para 

composição de custos da referida obra. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER